1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
E-mail: prograd@contato.ufsc.br

 EDITAL Nº 003/2018/PROGRAD/UFSC

Retificação

O Pró-Reitor de Graduação no uso de suas competências estatutárias e regimentais,
resolve retificar o Edital Nº 002/2018/PROGRAD/UFSC, para seleção de tutores do
Programa Institucional de Apoio Pedagógico aos Estudantes (PIAPE).

- Onde se lê:

3. DO LOCAL DE ATUAÇÃO

2.5 Campus Joinville –  Secretaria Acadêmica. Rua Dr. João Colin, 2700, Bairro

Santo Antônio, Joinville – SC / CEP 89218-035. Telefone para contato: (47) 3721-

6452..

- Leia-se:

3. DO LOCAL DE ATUAÇÃO

2.5 Campus Joinville – Secretaria Acadêmica, Bloco U, Perini Business Park, R. Dona

Francisca, 8300 – Distrito Industrial de Joinville. Joinville, SC. E-mail para contato:

luciana.dias@ufsc.br e Telefones para contato (47) 3461-5900 ramal 6452 ou (48)

3721-6452

Florianópolis, 23 de fevereiro de 2018.

Prof. Alexandre Marino Costa

Pró-Reitor de Graduação

ORIGINAL FIRMADO NA PROGRAD

mailto:luciana.dias@ufsc.br